
COMUNE DI BARDI
PROVINCIA DI PARMA
Via Pietro Cella n. 5

Telefono 0525-71321 - Fax 0525-71044
E-Mail bardi@comune.bardi.pr.it

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

COPIA

Determina proposta n. 43 (numero interno) del 14-10-2022

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

N. 270 DEL 14-10-2022

OGGETTO:INDIZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI
N. 2 (DUE) FIGURE DI ISTRUTTORE TECNICO (Cat. C) CON CONTRATTO A TEMPO PIENO ED

INDETERMINATO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 183 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Visti:
-  il regolamento di contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 17 del 30/5/2002;
-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 18/02/2022, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale si approva il Bilancio di Previsione per l'esercizio Finanziario 2022/2024;
-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 22/02/2022 dichiarata immediatamente eseguibile ai
sensi di legge, con la quale sono stati assegnati gli obiettivi e le relative dotazioni ai Responsabili dei
Servizi per la gestione ordinaria dell'Ente;
-  Il Decreto n. 5 del 28.06.2022 del Sindaco con cui si nomina la sottoscritta Michela Marazzi
Responsabile del Servizio Economico – Finanziario - Personale del Comune di Bardi;
- il Regolamento Comunale delle spese in economia (Lavori, forniture di beni, servizi, incarichi
esterni) approvato con delibera di C.C. n. 24 del 31.05.2007 e modificato con delibera di C.C. n. 31
del 29.07.2009;
DATO ATTO:
che il Comune di Bardi con deliberazione n. 6 del 25/07/2022 integrata con deliberazione di GC n.

31 del 26/08/2022 ha approvato la Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale
2022/2024 con la quale, fra l’altro, ha previsto per l’anno 2022 l’assunzione di n. 1 profilo di istruttore
tecnico ascritto alla Cat. C;
che il Comune di Bore con deliberazione n. 19 del 05.03.2022 ha approvato la Programmazione

Triennale del Fabbisogno del Personale 2022/2024 con la quale, fra l’altro, ha previsto per l’anno
2022 l’assunzione di n.1 profilo di istruttore tecnico ascritto alla Cat. C;

VISTA la Convenzione sottoscritta tra il Comune di Bardi (PR) e il Comune di Bore (PR) per gestire
in forma associata e coordinata la procedura concorsuale per la copertura di 2 posti a tempo pieno ed
indeterminato nel profilo professionale di “istruttore tecnico” ascritto alla categoria C in forza della
quale il  Comune di Bardi in qualità di Capofila gestisce la procedura concorsuale previa acquisizione,
dal Comune di Bore di tutti gli elementi tecnici e giuridici per dar luogo alla procedura concorsuale;

PRESO ATTO dell’espletamento della procedura di mobilità ex art. 34 bis D. Lgs. 165/01 da parte
del Comune di Bardi, con esito negativo, relativamente al posto che viene messo a concorso (prot. n.

Det. AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 270 del 14-10-2022 Pag. 1



COMUNE DI BARDI
PROVINCIA DI PARMA
Via Pietro Cella n. 5

Telefono 0525-71321 - Fax 0525-71044
E-Mail bardi@comune.bardi.pr.it

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

8754 del 05/08/2022);

PRESO ATTO che la procedura di mobilità ex art. 34 bis D. Lgs. 165/01 è in corso di espletamento
da parte del Comune di Bore;

VISTO l’art.3 comma 8 L.56/2019 che stabilisce che fino alla data del 31/12/2024 le procedure
concorsuali bandite dalla PA e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza previo
svolgimento delle procedure di mobilità volontaria previste e disciplinate dall’art. 30 D.Lgs.165/2001
smi;

ATTESO che il Comune di Bardi, a seguito di specifico accordo siglato con la Provincia di Parma ai
sensi dell’art. 3 bis del D.L. 80/2021, come convertito con legge n. 113/2021 ha esperito Interpello per
la manifestazione di interesse ai candidati iscritti nell’elenco degli idonei per l’individuazione della
figura in oggetto, rimasto senza seguito;

ATTESO che il Comune di Bore non ha sottoscritto in proprio analogo accordo con la Provincia di
Parma;

VISTO il D.Lgs.165/2021 e s.m.i. come novellato dal DL 30 aprile 2022, n. 36;

VISTO il "Regolamento sulle procedure di accesso all'impiego nel Comune di Bardi" (di seguito
denominato semplicemente "Regolamento") approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 59
del 17/09/2016, dichiarata immediatamente esecutiva, quale  Appendice al vigente Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del
15/04/2011, e successive modifiche ed integrazioni, da interpretarsi in sinergia con il citato D. L. n. 36
del 30.04.2022;

VISTO il DPR 9 maggio 1994 n.487;

VISTA l’Ordinanza del ministro della Salute del 25 maggio 2022, emanata in attuazione del
decreto-legge n. 36 del 2022 e pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 126 del 31 maggio, dal
Dipartimento della Funzione pubblica in attuazione dell'art. 1, comma 10, lettera z), del DPCM 14
gennaio 2021, per l’attivazione die concorsi pubblici in presenza;

DETERMINA

di indire Concorso per soli esami per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Tecnico (Cat. giur.1.
C) con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, di cui n. 1 presso il Comune di Bardi
(Parma) e n. 1 presso il Comune di Bore (Parma), secondo l’allegato BANDO DI CONCORSO
PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE DI N. 2 (DUE) FIGURE DI ISTRUTTORE
TECNICO (Cat. C) CON CONTRATTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO;

Det. AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 270 del 14-10-2022 Pag. 2



COMUNE DI BARDI
PROVINCIA DI PARMA
Via Pietro Cella n. 5

Telefono 0525-71321 - Fax 0525-71044
E-Mail bardi@comune.bardi.pr.it

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

di pubblicare l’avviso della presente Selezione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – 4̂ Serie2.
Speciale – Concorsi ed esami per un periodo di 30 giorni e di disporne la pubblicazione altresì nella
Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sotto – Sezione - BANDI DI CONCORSO - del sito
istituzionale dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013 n.33 e s.m.i., all’Albo Pretorio e di darne
informazione ai Comuni limitrofi e al Capoluogo di Provincia;

Il Responsabile del Servizio
F.to  Marazzi Michela

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Reso si sensi dell'art 151, comma quarto e dell'art. 153, comma quinto, del Decreto
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

Il Responsabile del Servizio
F.to Marazzi  Michela

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
ATTESTANTE LA COMPATIBILITA' DEI PAGAMENTI CON LE DISPONIBILITA' DI CASSA ALLA

DATA                  2022

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO
F.to Marazzi  Michela

Il presente atto risulta incluso nell'elenco affisso all'albo pretorio.

COMUNE DI BARDI - Provincia di Parma
La presente copia, composta da n. ___ pag.,
è conforme all'originale emesso e detenuto
da questo Comune.
Bardi, lì _________

Il Funzionario Incaricato da Sindaco

Det. AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 270 del 14-10-2022 Pag. 3


